
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800120

120

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

EXTRATO DE CONTRATo PA: 016/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRONICO. CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: INFINITY SOLUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 20.266.882/0001-49. OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos.

VIGÊNCIA: 17/08/2020 a 17/08/2021. VALOR UNITÁRIO (item 03): R$ 7.280,00. D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.2.44.90.52.003 - Máquinas e Equipamentos. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 17 de
agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO PA: 016/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRONICO. CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔ N I CO S
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 19.910.840/0001-10. OBJETO: Aquisição de
eletrodomésticos. VIGÊNCIA: 17/08/2020 a 17/08/2021. VALOR UNITÁRIO (item 02): R$
2.300,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.2.44.90.52.003 - Máquinas e Equipamentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 17 de agosto de 2020.

EXTRATO DE ATA PA: 035/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP. CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: DOUBLE SEG INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ n° 03.466.646/0001-57. OBJETO: Aquisição de porta documentos em couro para
identidade funcional. VIGÊNCIA: 21/08/2020 a 21/08/2021. VALOR UNITÁRIO: R$ 44,98.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.099 - Outros Materiais de Consumo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 21 de agosto de 2020.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA PA: 001/2020. ESPÉCIE: TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA. DAS PARTES: Conselho Federal de Medicina (CNPJ:
33.583.550/0001-30) e BANCO DO BRASIL S/A (CNPJ: 00.000.000/0001-91). OBJETO:
Operacionalização do "Depósito em Garantia" vinculado a obrigações. VIGÊNCIA:
26/07/2020 a 26/07/2025. VALOR: Sem repasse financeiro. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO PA: 016/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRONICO. CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 18.706.498/0001-78. OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos.
VIGÊNCIA: 17/08/2020 a 17/08/2021. VALOR UNITÁRIO (item 01): R$ 3.092,15. D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.2.44.90.52.003 - Máquinas e Equipamentos. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 17 de
agosto de 2020.

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 389216

Nº Processo: 29/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de auditoria independente, com comprovada expertise em auditoria e ainda com
tradição validada no âmbito do direito público, em processos licitatórios e contratos
administrativos, para realizar auditoria no âmbito dos Conselhos Federal e Regionais de
Nutricionistas, nas áreas: Contábil/Orçamentária e Planejamento de ações e metas
(Auditoria de Gestão), referente aos exercícios de 2018, 2019 e 2020.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Srtvs,
Quadra 701, Bloco Ii, Sala 406 Centro Empresarial Assis Ch, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389216-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 08/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/09/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Este Edital
poderá ser obtido gratuitamente no Portal da Transparência do CFN,
http://transparencia.cfn.org.br/index.php/licitacoes/, ou solicitado através do e-mail:
licitacao@cfn.org.br.

GILBELANIA DO NASCIMENTO MEDEIROS
Pregoeira

(SIASGnet - 04/09/2020) 389216-02020-2020NE000001

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 8/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 000016/2020-04.
, publicada no D.O.U de 17/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de licenças de software produção de vídeos, criação de artes e
produção de sites para estações de trabalho com arquitetura de hardware 32 bits e 64 bits
por 36 (trinta e seis) meses, nas Plataformas Microsoft Windows/macOS. Novo Edital:
08/09/2020 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h59. Endereço: Saf Sul Quadra 2, Bloco b
- Sala 104 - Edf. Via Office BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 08/09/2020 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/09/2020, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

ANA SANDRA FERNANDES ARCOVERDE NOBREGA
Conselheira Presidente

(SIDEC - 04/09/2020) 389476-02020-2020NE000236

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 33/2019 - Contratante: Conselho Federal de Química. Contratada: Implanta
Informática Ltda (CNPJ 37.994.043/0001-40). Objeto: Acréscimo de serviços de tecnologia
da informação e comunicação e de implantação de Licença de uso de Sistemas de
Backoffice. Vigência: 01/08/2020 a 01/06/2021. Data da assinatura: 01/08/2020. Base legal:
Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93. José de Ribamar Oliveira Filho Presidente

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo CFT Nº 0016/2020. Pregão Eletrônico nº 004/2020. Contrato nº
0008/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de
serviço de Produção de Conteúdo, Gerenciamento, Monitoramento, Análise e
Planejamento de Estratégia de Comunicação em Redes Sociais. Contratada: RF
MÍDIA LTDA. CNPJ nº 14.895.672/0001-17. Valor total: R$ 42.000,00 (quarenta
e dois mil reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93. WILSON WANDERLEI
VIEIRA Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0065/2017 - Dispensa Licitatória nº 049/2017. Contratante:
CAU/MG. Contratada: SERVULO SABINO DE OLIVEIRA. CPF: 371.570.947-20. Objeto:
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Locação de imóvel para o
escritório descentralizado de Juiz de Fora/MG. Vigência: 21/08/2020 a 20/08/2021. Valor
total estimado: R$15.170,88. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.010.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Danilo Silva Batista - Presidente Belo Horizonte, 20 de
agosto de 2020

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2020

Proc. Adm. nº 015/2019.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC vem tornar

público o resultado do Pregão Eletrônico nº 07/2020, cujo objeto é a escolha da proposta
mais vantajosa para a eventual contratação de empresa especializada para execução de
serviços para eventos e similares do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC e órgãos participantes, incluindo a locação e aquisição de materiais
necessários, conforme demanda, de acordo com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, adjudicado e homologado para as seguintes pessoas
jurídicas: Empresa EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA - Grupo 01 - Alimentação (Grande
Florianópolis) pelo menor lance de R$ 300.040,6000. Empresa PROFOXNETWORKS
SOLUCOES EIRELI - Grupo 02 - Sonorização (Grande Florianópolis) pelo menor lance de R$
120.850,1000; Grupo 06 - Sonorização (Interior) pelo menor lance de R$ 116.340,0000; e
Grupo 08 - Mobiliário/Decoração (Interior) pelo menor lance de R$ 48.386,2000. Empresa
FULLBLESS EVENTOS - Grupo 03 - Filmagem, Fotografia, Projeção e Transmissão (Grande
Florianópolis) pelo menor lance negociado de R$ 253.706,9172; Grupo 05 - Alimentação
(Interior) pelo menor lance de R$ 315.733,1960 e Grupo 07 Filmagem, Fotografia, Projeção
e Transmissão (Interior) pelo menor lance de R$ 313.443,2000 e empresa ENGENHARIA DE
EVENTOS EIRELI - Grupo 04 - Mobiliário/Decoração (Grande Florianópolis) pelo menor lance
negociado de R$ 42.822,6000.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO
Presidente do CAU/SC

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratado: PARKIDIOMAS BUENO LTDA. Valor do
Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data de Assinatura:
31/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Espécie: O CRBio-01, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
constituída para processar e julgar a Concorrência em epígrafe, que visa a contratação de
empresa para prestação de serviços de Assessoria de Imprensa e Comunicação
Institucional, torna pública a decisão dos Recursos impetrados pelos Licitantes referentes
às Propostas Técnicas, conforme o item XVII do Edital de Licitação. Abre-se, desse modo,
o prazo de 5(cinco) dias úteis para interposição de recurso referente às Propostas de
Preços, conforme disposto no artigo 109, inciso I e §1º, da Lei nº 8.666/93, e ao resultado
registrado na Ata na data do dia 10/08/2020, divulgado no Portal do CRBio-01.

São Paulo, 4 de setembro de 2020.
EDISON DE SOUZA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre torna público a 2ª retificação do
edital de chamamento público para credenciamento de instrutores número 02/2020, que
exclui do Edital de Credenciamento as letras "e" e "f" do item 4.2.2 e altera a letra "b" do
item 4.3, está disponibilizado no site www.crcac.org.br o edital retificado.

Rio Branco-Acre, 31 de agosto de 2020.
WELLIGNTON DIVINO CHAVES DE SOUZA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 009/2016, Processo nº 026/2016. Inexigibilidade.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão CRCMA. Contratada:
Thyssenkrupp Elevadores S/A, com fundamento no Art. 57, II da Lei 8.666/93, conforme
previsão contratual constante na Cláusula 10ª DA VIGÊNCIA, limitada a sessenta meses, fica
estabelecido pelo presente Termo Aditivo a Prorrogação da prestação dos serviços, por
mais um período de doze meses, com início em 31/08/2020 e término em 31/08/2021.
Valor global R$ 12.145,32 (doze mil, cento e quarenta e cinco reais e trinta e dois
centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 014/2016, Processo nº 038/2016.
Inexigibilidade. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão
CRCMA. Contratada: Spiderware Consultoria em Informática Ltda, com
fundamento no Art. 57, II da Lei 8.666/93, conforme previsão contratual
constante na Cláusula 10ª DA VIGÊNCIA, limitada a sessenta meses, fica
estabelecido pelo presente Termo Aditivo a Prorrogação da prestação dos
serviços, por mais um período de doze meses, com início em 31/08/2020 e
término em 31/08/2021. Valor global R$ 35.283,96 (trinta e cinco mil, duzentos
e oitenta e três reais e noventa e seis centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-08T05:54:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




